Le présent Appel d’Offres est ouvert à toute entreprise des Travaux Publics installée 
au Cameroun.  

4. Financement : 
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le BIP MINEPIA, 
Exercice 2024. 
5. cout prévisionnel des travaux : 
Le cout prévisionnel des travaux à l’issue des études préalables est de 27 000 000 
(Vingt-sept millions) FCFA et constitue l’enveloppe plafond du Maitre d’ouvrage 
6. Consultation et acquisition du dossier  d’Appel d’Offres : 
Le présent dossier d’appel d’offres peut être consulté aux heures ouvrables à la 
Commune DE NGOULEMAKONG (Secrétariat Général – Service Technique).

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ces pièces administratives un 
cautionnement provisoire délivré par un établissement bancaire de 1er ordre agréé 
par le Ministre en charge des Finances et dont la liste figure dans la pièce N° 12 du 
DAO. Le montant de la caution est fixé à cinq cent quarante mille (540 000) francs 
CFA et est valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale des validités 
des offres. 
Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit 
en original datant de trois (03) mois au maximum 

8.

[...]

the fiscal year 2024, for an estimated amount of eighteen million  (27 000,000)CFA F. 
7. Provisional bid bond 

Each bidder must include in his administrative documents, a bid bond issued by a first rate-
bank approved by the Ministry in charge of Finance featuring on the list in document 12 of the tender 
file of an amount of five hundred and forty thousand (540.000) in CFA francs. And valid for thirty 
(30) days beyond the validity of the offers. 

8. Consultation of tender file 
The file may be consulted during working hours at the NGOULEMAKONG Council as soon as this 
notice is published. 
9. Acquisition of tender file